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Orientering om afsluttet høring af lovforslag 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsnotat, der sammenfatter høringssva-

rene, som er modtaget i forbindelse med høring af udkast til forslag til lov om æn-

dring af lov om fremme af vedvarende energi, biobrændstofloven, lov om naturgas-

forsyning og forskellige andre love. 

 

Lovforslaget var i høring fra den 20. oktober 2020 til den 19. november 2020. Hø-

ringsnotatet og høringssvarene er vedlagt. Formålet med lovforslaget er at gen-

nemføre dele af Europa-Parlamentets og Rådets Direktiv 2018/2001/EU af 11. de-

cember 2018 om fremme af anvendelsen af vedvarende energikilder, herefter be-

nævnt VE II-direktivet, og endvidere foreslås der bemyndigelser til at fastsætte 

nærmere regler i bekendtgørelser til gennemførelse af direktivet. Den øgede an-

vendelse af vedvarende energi understøtter EU’s forpligtelse i henhold til Parisafta-

len samt EU’s 2030-mål for klima og vedvarende energi.  
 

Lovforslaget muliggør også gennemførelse af den politiske aftale om bæredygtig-

hedskrav til træbiomasse til energi og dele af den politiske aftale om grøn omstilling 

af vejtransporten. Forslaget muliggør, at der kan fastsættes nærmere krav til inte-

gration af VE i transportsektoren, herunder drivhusgasfortrængningskrav og krav 

om anvendelse af bio- og VE-brændstoffer. Forslaget indeholder herudover flere 

elementer. Bl.a. gennemføres direktivets bestemmelser om VE-fællesskaber. Der-

udover foreslås det at videreføre det gældende oprindelsesgarantisystem for elek-

tricitet fra vedvarende energikilder og udbrede oprindelsesgarantier også til gas 

(herunder brint), varme og køling fra vedvarende energikilder. 

 

Forslaget indeholder endvidere krav til bæredygtighed af landbrugsbiomasse, der 

anvendes til energi. Endelig indføres nye regler, som vil lette tilladelsesprocessen 

for etablering af vedvarende energianlæg.   

 

Høringen har givet anledning til præcisering i forhold til bemyndigelsesmodel for 

transport, bl.a. så det er yderligere tydeliggjort, hvilke krav der gælder ved bereg-

ning af medlemslandenes VE-andele og hvilke krav, der kan fastsættes nationalt, 
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og mindre præciseringer på øvrige områder. Derudover foreslås det at udvide na-

turgasforsyningslovens anvendelsesområde for at muliggøre udstedelse af oprin-

delsesgarantier for brint fra vedvarende energikilder, som ikke injiceres i gassyste-

met. Der er endvidere foretaget mindre lovtekniske ændringer i lovforslaget siden 

høringen. Der henvises til høringsnotatet for en grundigere gennemgang. 

 

Det bemærkes, at regeringen ønsker at udskyde en væsentlig del af de planlagte 

lovbehandlinger i Folketinget frem til og med uge 6 pga. den aktuelle situation med 

covid-19, herunder dette lovforslag. Lovforslagene fremsættes som hidtil planlagt.  

 

Lovforslaget planlægges fremsat for Folketinget den 27. januar 2021. 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 


